
3lbi lag.

DZIEŃ Nik URZĘDOWY 
Wojewódzkiej Rady Narodowej 

W WAŁBRZYCHU

Nr 5 Wałbrzych, dnia 25 października 1979 r. Poz. 40 — 48

Uchwały Wojewódzkiej Rady Narodowej

Poz. 40 — Uchwała Nr 82/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej w jWałbrzychu z dnia 18 października 1979 r. w sprawie 
źmian w składzie Wojewódzkiej Rady Narodowej i jej Komisji.

Poz. 41 — Uchwała Nr 83/79 Wojewódzkiej Rady Narodowej *w Wałbrzychu z dnia 18 października 1979 r. w sprawie 
realizacji zadań wynikających z uchwały Sejmu PRL z dnia 12 kwietnia 1973 r. „O zadaniach narodu i pań
stwa w wychowaniu młodzieży i jej udziale w budowie socjalistycznej Polski”.

• Akty Prawne Terenowych Organów Administracji Państwowej

Poz. 42 — Zarządzenie Nr 31/79 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 31 lipca 1979 r. zmieniające zarządzenie Wojewody 
Wałbrzyskiego Nr 27/75 z dnia 31 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Biura Geodezji i Te
renów Rolnych.

Poż. 43-7- Zarządzenie Nr 36/79 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 12 września 1979 r. w sprawie pasa drogi granicznej, 
strefy nadgranicznej i pasa granicznego.

Poz. 44 — Zarządzenie Nr 37/79 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 10 września 1979 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
organizacji przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków ludności.

Poz. 45 — Zarządzenie Nr 38/79 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 1 października 1979 r. w sprawie utworzenia Specjali
stycznego Zespołu Opieki nad Matką i Dzieckiem w Wałbrzychu.

Poz. 46 — Zarządzenie Nr 10/79 Naczelnika Miasta w Dzierżoniowie z dnia 1 września 1979 r. w sprawie ustalenia i po
działu terenu budownictwa jednorodzinnego w mieście Dzierżoniowie w rejonie ulic Świdnica j— Złota.

Poz. 47 — Zarządzenie Nr 14/79 Naczelnika miasta Bielawy z dnia 26 września 1979 r. w sprawie zatwierdzenia upro
szczonego planu zagospodarowania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego w Bielawie, rejon uli
cy Szpakowej.

Poz. 48 — Zarządzenie Nr 15/79 Naczelnika Miasta i Gminy w Ziębicach z dnia 5 października 1979 r. w sprawie cof
nięcia stosowanej obniżki cen przy sprzedaży państwowych gruntów rolnych na terenie wsi Niedźwiedź, Głę
boka . i Lubnów.

Poz. 40

UCHWAŁA NR 82/79

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu
z dnia 18 października 1979 roku

w sprawie zmian w składzie Wojewódzkiej Rady Narodowej 
i jej Komisji.

Na podstawie art. 85, ust. 2 Ordynacji wyborczej do Sejmu 
Polskiej Rzeczypospolitej Ludowej i rad narodowych (Dz. U. 
z 1976 r. Nr 2, poz. 15), oraz art. 20, ust. 1 ustawy z dnia 
25 stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. 
Nr 26, poz. 139 z późniejszymi zmianami) Wojewódzka Rada 
Narodowa uchwala co następuje:

§ I-

Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Wojewódzkiej 
Rady Narodowej:

1. Obywatela Stanisława KOBOSA, wybranego w okręgu 
wyborczym nr 23, który zrzekł się mandatu w związku 
z chorobą,

2. Obywatela Jana PAWLIKA, wybranego w okręgu wy
borczym Nr 18, który zrzekł się mandatu w związku 
z wyjazdem poza teren województwa wałbrzyskiego na 
pobyt stały.

8 2.

Odwołuje się ze składu:
1. Komisji Produkcji Rolnej Wojewódzkiej Rady Narodo

wej Obywatela Stanisława Kobosa w żwiązku ź wygaś
nięciem mandatu radnego WRN.

2. Komisji Gospodarki Komunalnej, Komunikacji i Łącz
ności Wojewódzkiej Rady Narodowej Obywatela Jana 
Pawlika w związku z wygaśnięciem mandatu radnego 
WRN.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Jerzy Grochmalicki

Poz. 41

UCHWAŁA NR 83/79

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzychu
z dnia 18 października 1979 roku

w sprawie realizacji zadań wynikających z Uchwały Sejmu 
PRL z dnia 12 kwietnia 1973 r. „O zadaniach narodu i pań
stwa w wychowaniu młodzieży i jej udziale w budowie so
cjalistycznej Polski”.



2 DZI ENNIK URZĘDOWY

Po zapoznaniu się z materiałami przedstawionymi przez 
Wojewodę Wałbrzyskiego na temat realizacji Uchwały Sejmu 
PRL z dnia 12 kwietnia 1973 rdku „O zadaniach narodu 
i państwa w wychowaniu młodzieży i jej udziale w budowie 
socjalistycznej Polski” oraz wnioskami i uwagami zgłoszo
nymi w trakcie konsultacji przed Sesją WRN stwierdza się, 
że organy administracji państwowej, organizacje młodzieżo
we i społeczne, związki zawodowe i placówki oświatowe wo
jewództwa wałbrzyskiego w sposób zadawalający wypełniają 
zadania nałożone przez Uchwałę Sejmu PRL.

Podejmowane formy i metody działań wychowawczych po
zwalają ńa coraz lepsze przygotowanie młodzieży do życia 
i pracy w społeczeństwie, do wypełniania zadań wynikają
cych z dynamicznego rozwoju kraju, do wypełniania swych 
obywatelskich i pariotycznych obowiązków wobec socjalisty
cznej Ojczyzny. Przyniosły one dalszy wzrost roli i czynnego 
udziału młodzieży w całokształcie życia społeczno-gospodar
czego województwa.

Mając na uwadze dalsze doskonalenie i pogłębianie pracy 
nad wychowaniem młodzieży oraz konsekwentą' realizację 
Uchwały Sejmu PRL — Wojewódzka Rada Narodowa w Wał
brzychu działając na podstawie art. 20 ustawy z dnia 25 
stycznia 1958 r. o radach narodowych (Dz. U. z 1975 r. nr 26, 
poz. 139 z późniejszymi zmianami) uchwala co następuje:

§ L :
Uchwala się następujące główne kierunki pracy ideowo- 

wychowawczej z młodzieżą prowadzonej przez placówki oś
wiatowe, organizacje społeczne i młodzieżowe oraz ogniwa 
administracji państwowej i gospodarczej:
— dalsze rpzwijanie patriotycznych i internacjonalistycznych 

postaw obywatelskich oraz Ukazywanie znaczenia naszego 
kraju jako Członka socjalistycznej wspólnoty;

— wskazywanie słuszności obranej drogi rozwoju Polski, jej 
sojuszy i pokojowej polityki współdziałania ze wszystki
mi krajami niezależnie od obranej przez nie drogi roz
woju;

— upowszechnienie świadomości celów socjalizmu i założeń 
strategii społeczno-gospodarczego rozwoju;

— wzbudzanie potrzeby ciągłego podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych jako podstawowego warunku dobrej i wy
dajnej pracy w nowoczesnym socjalistycznym przemyśle 
i rolnictwie;

— wyrabianie nawyku przeciwstawiania się postawom bier
nym i przeciętnym, brakowi ambicji oraz egoistycznemu 
stosunkowi do życia; '

— pogłębianie przekonania, że wyrazem partiotyzmu jest rze
telne wykonywanie obowiązków w pracy i nauce, przez 
każdego i na każdym stanowisku.

§2.
Warunkiem skuteczności odziaływania wychowawczego na 

młodzież jest konieczność ścisłego powiązania pbczynań ro
dziny, środowiska zamieszkania, placówek oświatowo-wycho
wawczych, zakładów pracy, organizacji młodzieżowych i spo
łecznych w jednolity i zwarty system wychowania społecz
nego, 1

§ 3.
W’ tworzeniu i realizacji zadań jednolitego systemu wy

chowania społecznego młodzieży uczestniczą obok rodziny pla
cówki oświatowo-wychowawcze oraz związane z nimi pla- 
ócwki oświatowo-kulturalne. Dla zapewnienia pełnej skutecz
ności dziafań wychowawczych w szkołach i placówkach oś
wiatowych należy:
— konsekwentnie wdrażać pragram reformy oświaty i wy

chowania, uwzględniając potrzeby i możliwości wojewódz
twa:

— dążyć do stałego wzrostu poziomu wykształcenia kadry pe
dagogicznej, jej przygotowania zawodowego oraz kształ
towania zaangażowanych postaw ideowo-wychowawczych;

— wzbogacać i w pełni realizować istniejące programy do
skonalenia zawodowego i ideowo-politycznego nauczycieli 
i pracowników placówek oświatowo-kulturalnych;

;— dążyć do pełnego wykorzystywania w pracesie nauczania 
przez wszystkich nauczycieli treści ideowo-wychowaw- 
czych zawartych w przedmiotach nauczania;

— zwracać szczególną uwagę na kształtowanie u młodzieży 
szkolnej takich cech osobowościowych jak: przodownic
two w nauce, obowiązkowość, umiejętność samodzielnego 
myślenia i działania, szacunek dla pracy i ludzi pracy, 
poszanowanie symboli narodowych, wrażliwość oraz po
szanowanie mienia społecznego;

—+ rozwijać i upowszechniać formy satysfakcjonowania przo-' 
downików nauki i pracy społecznej;

— nadal rozwijać w środowisku szkolnym prace społecznie 
użyteczne, kontynując wychowanie dzieci i młodzieży przez 
pracę i budzenie aktywności społecznej;

— w dalszym ciągu upowszechniać i wdrażać ..Kodeks Ucz
nia” jako formę Samorządności, zwracając jednocześnie 
szczególną uwagę na tworzenie warunków do prawidło
wej działalności ideowo-wychowawczej ZHP i ZSMP;

— poprzez wspólne działanie władz oświatowych o organi
zacji młodzieżowych rozszerzać udział młodzieży w olim
piadach. turniejach. Klubach Wiedzy Społeczno-politycz
nej ii Kołach Młodych Racjonalistów;

— rozwijać i zacieśniać współpracę placówekk oświatowych 
z rodzicami, wykorzystując statutową działalność Komi
tetów Rodzicielskich, TKKS, TWP i TPD;

— przez wspólne działanie administracji szkolnej, ZNP. or
ganizacji młodzieżowych doskonalić formy dokształcania 
ideowo-politycznego nauczycieli, wychowawców interna
tów oraz opiekunów szkolnych ogniw ZHP i ZSMP; >

i — pogłębiać i rozwijać model szkoły środowiskowej, angażu
jąc w proces kontaktów ze środowiskiem możliwy naj-

i liczniejsze grono pedagogów. Szczególny nacisk położyć
I na kontakty nauczycieli z rodzicami oraz ich udział w pra

cach instytucji profilaktyki , społecznej i resocjalizacji.

§ 4- ■

Dążąc do stałego umacniania rodziiny jako podstawowej 
komórki społecznej, w spełnianiu jej funkcji wychowawczej:

■— dbać o szerzenie kultury pedagogicznej i prawnej w spo
łeczeństwie, a zwłaszcza wśród rodziców i opiekunów 
młodzieży;

— rozwijać pomoc rodzinie a zwłaszcza matkom pracującym 
poprzez budowę nowych i podnoszenie standartu istnie
jących żłobków, przedszkoli, świetlic, placów zabaw, te
renów rekreacyjno-sportowych, itp. obiektów;

— szczególną opieką otoczyć młode rodziny dążąc do zabez-
■ pieczenia im odpowiednich warunków socjalnych i ekono

micznych. Dążyć do rozwijania pracy nakładczej i różnych 
form zatrudniania matek w niepełnym wymiarze czasu 
pracy.

§ 5.

Kształtując obywatelskie postawy, budzić aspiracje zawo
dowe, szacunek dl;: pracy i jej efektów', umiejętność kole- 

i ktywnego współdziałania i aktywność społeczną. Wypełnia
jąc funkcję wychowawczą przez zakłady pracy i instytucje:



DZIENNIK URZĘDOWY

— rozwijać i upowszechniać -działania w zakresie adaptacji 
społeczno zawodowej młodych pracowników. Szczególną 
uwagę zwrócić ną formę przyjmowania do pracy, zapoz
nawania z obowiązkami i prawami pracowniczymi, stru
kturą i organizacją przedsiębiorstwa oraz jego tradycjami 
i perspektywami;

— we wszystkich zakładach należy upowszechniać i rozwi
jać zasady konkursu „Najlepszy mistrz, nauczyciel, wy
chowawca młodzieży”;

— rozwijać formy satysfakcjonowania ludzi pracy, w tym 
szczególnie przodowników pracy, którzy ucząc się osią
gają bardzo dobre wyniki w nauce;

— kierownictwa zakładów pracy przy współudziale ZSMP 
i związków zawodowych winny podjąć działania zmierza
jące do objęcia ruchem socjalistycznego współzawodnic
twa pracy wszystkich młodych pracowńiików.

Za zasadnicze kierunki współzawodnictwa pracy należy uz
nać dążenie do dalszej poprawy jakości produkcji, osz
czędności energii, materiałów i surowców oraz społecznie 
uzasadnionego wzrostu ilościowego produkcji;

— kierownictwa zakładów pracy oraz kluby techniki i ra
cjonalizacji wspólnie z organizacjami młodzieżowymi 
i związkowymi winny w dalszym ciągu rozwijać ruch 
racjonalizatorski i wynalazczy wśród młodych pracowni
ków;

— rozwijać wśród młodzieży ruch podejmowania zobowiązań 
produkcyjnych i społecznych. Z inicjatywy administracji 
państwowej i gospodarczej wspólnie z ZSMP rozszerzać 
formy patronatów młodzieży nad realizacją konkretnych

. zadań w przemyśle, handlu i uąługach;

— terenowe organy administracji państwowej, wspólnie ze 
spółdzielczością mieszkaniową oraz dyrekcjami przedsię
biorstw budowlanych, w porozumieniu z Zarządem Woje
wódzkim ZSMP, stworzą odpowiednie warunki- dla rozsze
rzania pragramu budownictwa mieszkaniowego pod pa
tronatem młodzieży;

— zakłady pracy winny rozwijać budownictwo przyzakładowe
dążyć do tworzenia mieszkań rotacyjnych przeznaczonych 
dla młodych małżeństw skracając do minimum pobyt ro
dzin w hotelach pracowniczych.

*
§ 6.

Rozszerzając uczestnictwo młodzieży w kształtowaniu ob
licza nowoczesnej wsi oraz rozwoju produkcji rolnej, organy 
administracji terenowej, zakłady pracy, organizacje mło
dzieżowe i społeczne;
— upowszechniać będą współzawodnictwo o tytuły „Wzorowy 

Młody Rolnik”, „W zespole młodego rolnika start do no
woczesnego rolnictwa”, „Młody Mistrz Plonów”, „Młody 
Mistrz Mechanizacji” tak, aby formy te wprowadzić do 
wszystkich gmin i wsi oraz objąć nimi wszystkie gospo
darstwa indywidualne i zespołowe prowadzone przez mło
dych rolników;

— dążyć będą do objęcia różnymi formami kształcenia rol
niczego młodzież rolniczą;

— rozwijać będą wśród młodych rolników idee zespołowych 
form gospodarowania oraz upowszechniać nowoczesne te
chnologie produkcji proślinnej i zwierzęcej;

— szerzej angażować się będą w organizację działalności 
kulturalnej i sportowo-turystycznej młodzieży Wiejskiej, 
jak również rozwijać patronaty nad zbiorczymi szkołami 
gminnymi i placówkami oświatowo-wychowawczymi na 
wsi.

§7..

Szczególne znaczenie dla procesu wychowawczego ma od
działywanie na rozwój osobowości dzieci. i młodzieży przez 
wszystkie środowiska społeczne.
Dlatego należy nadal;
— rozwijać kulturę społeczną we wszystkich jej przejawach, 

eksponować wartości socjalistycznego stylu życia, demo
kracji i humanizmu, tworzyć front potępienia alkoholi
zmu, pasoźytnictwa, chuligaństwa, nieposzanowania pra-

— wa i mienia. Stosunki w zakładach pracy, instytucjach, 
organizacjach młodzieżowych i społecznych winny zachę
cać do postępowania zgodnego z treścią konstytucji PRL 
w zakresie przestrzegania praw i obowiązków obywateli 
socjalistycznej ojczyzny;

— rozszerzać działalność profilaktyki społecznej ze strony
wszystkich ogniw frontu wychowawczego, w tym orga
nów porządku publicznego i wymiaru sprawiedliwości. 
Ujawniając źródła demoralizacji dzieci i młodzieży zwró
cić należy szczególną uwagę na dobór skutecznych metod 
i form oddziaływania Sądów Rodzinnych, Milicyjnej Izby 
Dziecka, Kuratorów Sądowych i Społecznych na szybką 
likwidację zjawisk rodzących społeczne nieprzystosowa
nie. z

§ 8.

W celu dalszego wzbogacenia wychowania młodzieży przez 
kulturę i dla kultury oraz rozwijanie aktywności sportowo- 
rekreacyjnej:
— terenowe organy administracji państwowej zapewnią udo

stępnienie młodzieży, w szerszym niż dotychczas stopniu, 
istniejące na ich terenie placówki dla prowadzenia dzia
łalności kulturalnej i rozrywkowej;

— WDK wspólnie z WRZZ i RW FSZMP rozwiną wśród 
młodzieży działalność zachęcającą do udziału w amator
skim ruchu artystycznym przez rozszerzanie ilości kółek 
zainteresowań, zespołów teatralnych, muzycznych i wo
kalnych, kółek choreograficznych itp.;

— Wojewódzka Biblioteka Publiczna oraz placówki oświato
we winny rozwijać czytelnictwo wśród dzieci i młodzieży,

j organizując dyskusje i spotkania z autorami, wieczory po- 
- ezji i literatury itp.;
! — zakłady pracy wspólnie ze związkami zawodowymi i ZSMP 

rozszerzać winny działalność kulturalną w hotelach ro 
botniczych- i klubach zakładowych. Działalności klubów 
zakładowych należy nadać charakter środowiskowy;

| — instytucje i organizacje zajmujące Się kulturą fizyczną, 
sportem i turystyką wspólnie z terenowymi organami ad
ministracji państwowej:
a) zwiększą działania na rzecz rozwoju sportu masowego, 

rekreacji i turystyki przez powszechniejsze niż dotych
czas organizowanie spartakiad, zlotów, rajdów oraz 
innych masowych imprez sportowych i rekreacyjnych,

b) dążyć będą do wzrostu liczby młodzieży zrzeszonej w 
Szkolnych Klubach Sportowych i uprawiającej czynnie 
sport,

c) podejmą działania celem objęcia swoim zasięgiem wię
kszości młodzieży wiejskiej,

i d) dążyć będą do rozwoju ilościowego i jakościowego 
szkół sportowych.

§ 9.

W zakresie dalszej poprawy warunków socjalnych i stanu 
zdrowotnego młodzieży należy:
— zapewnić prawidłową organizację dowozu dzieci i młodzie

ży do szkół, zwłaszcza w okresie jesienno-zimowym;



DZIENNIK URZĘDOWY

— sukcesywnie zwiększać miejsca w internatach, przy jedno- | 
czesnej poprawie warunków zamieszkania i opieki wy
chowawczej, także poszerzać bazę żywieniową w szko
łach;

— dążyć do zwiększenia oraz pełnego wykorzystania liczby 
miejąc na obozach, koloniach i placówkach wypoczynko
wych w miejscu zamieszkania, przy równoczesnym za
pewnieniu poprawy bazy i poziomu pracy wychowawczej 
we wszystkich formach zorganizowanego wypoczynku 
dzieci i młodzieży;

— podjąć działania w zakresie objęcia całej młodzieży pełną 
i skuteczną opiekę lekarską i stomatologiczną. Szczegól
ną opieką należy otoczyć dzieci o niepełnej sprawności 
fizycznej poprzez rozbudowę i organizowanie poradni spe
cjalistycznych i rehabilitacyjnych w Zespołach Opieki 
Zdrowotnej, kolonii i obozów specjalistycznych oraz od
powiednich warunków i miejąc pracy chronionej.

§ 10.

Wojewoda Wałbrzyski wspólnie z organizacjami społecz
nymi i młodzieżowymi oraz dyrekcjami filii wyższych uczelni 
funkcjonujących na terenie województwa podejmie działa
nia zmierzające do szerszego niż dotychczas włączenia słu
chaczy filii w procesy społeczno-gospodarcze województwa 
wałbrzyskiego.

§ 11.

Doceniając w pełni dotychczasowe osiągnięcia organizacji 
młodzieżowych w dziedzinie wychowania dzieci i młodzieży, 
dążyć należy do powszechnego uczestnictwa ZSMP, ZHP 
i SZSP w jednolitym froncie wychowawczym przez:
— szerokie inspirowanie rozwoju samorządności młodzieży, 

procesów samowychowania, aktywnego uczestnictwa mło
dzieży w życiu społecznym zakładu, szkoły, uczelni oraz 
w miejscu zamieszkania;

— inicjowania powstawania prawadzonych na wysokim po
ziomce Ochotniczych Hufców Pracy, dających również 
szansę szybkiego zdobywania zawodu:

' ■ 8,2. -

§ 14.
Kontrolę nad wykonaniem niniejszej uchwały powierza się 

Komisji Wychowania, Oświaty i Kultury WRN.

§ 15. .
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący 
Wojewódzkiej Rady Narodowej

(—) Jerzy Grochmalicki

Poz. 42
ZARZĄDZENIE NR 31/79

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 31 lipca 1979 roku

zmieniające zarządzenie Wojewody Wałbrzyskiego Nr 27/75 
z dnia 31 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego 
Biura Geodezji i Terenów Rolnych.

Na podstawie § 1 ust. 1 uchwały Nr 122/75 Rady Ministrów 
z dnia 10 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia wojewódzkich 

j biur geodezji i terenów rolnych oraz zadań w zakresie gos
podarki ziemią w związku z § 1 zarządzenia Nr 143 Mi- 

1 nistra Rolnictwa z dnia 19 lipca 1975 r. w sprawie organizacji 
i i zakresu działania wojewódzkich biur geodezji i terenów 

rolnych zarządzam co następuje:

§ 1.
W zarządzeniu Nr 27/75 Wojewody Wałbrzyskiego z dnia 

I 31 lipca 1975 r. w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Biura 
Geodezji i Terenów Rolnych § 3 ust. 1 otrzymuje następu
jące brzmienie:

! „W skład Wojewódzkiego Biura wchodzą następujące komór
ki organzacyjne”: x
1. Dział geodezji i kartografii.
2. Dział administracyjno-gospodarczy.

■ -3. Dział ewidencji gruntów i budynków.
! 4. Dział obrotu i regulacji własności gospodarstw rolnych.
i 5. Dział ochrony i organizacji terenów Rolnych.

6. Dział księgowości.
7. Dział planowania i ekonomiki.”

Zobowiązuje się Wojewodę Wałbrzyskiego do:
a) zalecenia terenowym organom administracji państwowej 

stopnia podstawowego opracowania pięcioletnich progra
mów jednolitego frontu wychowania dzieci i młodzieży 
i przedstawienia ich do zatwierdzenia radom narodowym 
stopnia podstawowego,

b) opracowania szczegółowego harmonogramu realizacji ni
niejszej uchwały i przedłożenia go do zatwierdzenia Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narodowej,

c) rozpatrzenia i wykorzystania przy opracowywaniu har- i 
monogramu realizacji niniejszej uchwały wszystkich kon- 
strutywnych wniosków i postulatów zgłoszonych na spo
tkaniach konsultacyjnych i w dyskusji na Sesji WRN, 
oraz skierowania ich do instytucji i organizacji, których 
one dotyczą.

§ 13.

Zobowiązuje się terenowe organy administracji państwo- j 
wej, kierownictwa zakładów pracy i instytucji oraz organi- ' 
zacji młodzieżowych i społecznych do dalszej systematycznej ! 
realizacji zadań wynikających z uchwały Sejmu PRL z dnia j 
12 kwietnia 1973 r. oraz niniejszej uchwały, a rady narodowe ' 
stopnia podstawowego do ich systematycznej kontroli.

§ 2.
iWykonanije niniejszego zarządzenia powierzam Dyrekto

rowi Wydziału Rolnictwa, Leśnictwa i Skupu.

§ 3. " .
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Wojewoda Wałbrzyski 
mgr Antoni Trembuiak

Poz. 43
ZARZĄDZENIE NR 36/79

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 12 września 1979 roku

w sprawie pasa drogi granicznej, strefy nadgranicznej i pasa 
granicznego.

■ i
Na podstawie art. 7, 8 i 9 dekretu z dnia 23 marca 1956 

roku o ochronie granic państwowych (Dz. U. Nr 9, poz. 51 
z późniejszymi zmianami) zarządzam co następuje:

Pas drogi granicznej



DZIENNIK URZĘDOWY 5

§ 1.
Pas drogi granicznej obejmuje obszar gruntu o szerokości 

15 m wzdłuż linii granicznej w głąb kraju.
Linia wewnętrzna pasa drogi granicznej przebiega od znaku 

granicznego IV/200 do znaku granicznego V/238.
Strefa nadgraniczna

§ 2.
Stefa nadgraniczna obejmuje obszar leżący wzdłuż linii 

granicznej o szerokości od 2—6 km.
Granicą zewnętrzną strefy nadgranicznej jest linia grani

cy Państwa: granicą wewnętrzną jest oznaczona w terenie 
linia oddzielająca obszar strefy nadgranicznej od reszty ob
szaru Polski i przebiega jak następuje:

Od przecięcia granicy województwa opolskiego i Wałbrzy
skiego z drogą polną prowadzącą z miejscowości Kamienica 
do miejscowości Błotnica biegnie wschodnim skrajem tej 
drogi do południowego skraju miejscowości Błotnica, po 
czym — wschodnim skrajem tej miejscowości, włączając ją 
do strefy nadgranicznej, biegnie do. przecięcia szosy z drogą 
polną na południowym skraju miejscowości Błotnica. Z tego 
miejsca biegnie wschodnim skrajem drogi polnej prowadzą
cej z miejscowości Błotnica do miejscowości Sławęcin w 
kierunku zachodnim, wyłącza ze strefy miejscowości Sła- 
węcim i dochodzi do przepustu pod torem kolejowym poło
żonym 300 m na południe od przystanku kolejowego Sosnowa 
Śląska. Z kolei biegnie na zachód od północnego skraju 
miejscowości Płonica i dalej na południowy — zachód od 
wzgórza 294,3, skąd południowym skrajem drogi polnej do
chodzi do szosy Kamieniec Ząbkowicki —- Mąkolno. Następ
nie zachodnim skrajem tej szosy dochodzi do południowego 
skraju miejscowości Mąkolno. Od południowego skraju miej
scowości Mąkolno jej zachodnim skrajem dochodzi do szosy 
Podzamek — Mąkolno.

Dale! zachodnim skrajem drogi polnej w kierunku południo
wo-wschodnim biegnie do miejscowości Chwalisław, po czym 
zachodnim skrajem tej miieijscowości w kierunku połndnio- 
wo-zachodnim dochodzi do jej południowych rubieży. Od 
skrajnych zabudowań miejscowości Chwalisław biegnie le
wym brzegiem bezimiennego strumyka od szosy Złoty Stok — 
— Lądek Zdrój, po czym zachodnim .skrajem tej szosy prze
biega w odległości 300 m na południe od strumyka bezimie
nnego.

Od strumyka bezimiennego zachodnim'skrajem szosy Lądek 
Zdrój — Złoty Stok prowadzi! do pierwszych zabudowań miej
scowości Orłowiec, po czym jej zachodnim skrajem do po
łudniowego krańca tej miejscowości, gdzie po przecięciu szo
sy w lini prostej biegnie w kierunku południowo-wschodnim 
do ostrego zakrętu na szosie Lądek Zdrój — granica Pań
stwa. Następnie w linii prostej przez las przecinając drogę 
polną Lądek Zdrój — Karpno dochodzi do wzgórza Trojak 
(766), skąd biegnąc w linii prostej w kierunku południowym 
i przecinając drogę polną Stojaków — Karpno dochodzi do 
rozwidlenia dróg na zachodnim skraju miejscowości Stary 
Gierałtów. Po przecięciu szosy na zachodnim skraju miej
scowości Stary Gierałtów biegnie południowym skrajem tej 
miejscowości do drogi gruntowej prowadzącej z miejsco
wości Stary Gierałtów do miejscowości Nowa Morawa, po 
czym jej zachodnim skrajem dochodzi do rozwidlenia dróg 
położonych 300 m na południe od młyna wodnego. Z tego 
miejsca w linii prostej przez lasy gór bialskich w kierunku 
południowo-wschodnim dochodzi do wzgórza Czarnica (1.062), 
a następnie w linii prostej w kierunku południowym — do 
drogi gruntowej Nowy Gierałtów — Bolesławiec, której po
łudniowym skrajem dochodzi do ostrego zakrętu przebiega
jącego 500 m na wschód od wzgórza Suszyca (1.048), po czym 
przez wzgórze Suszyca, lasem w kierunku południowo-za
chodnim dochodzi do rozwidlenia szos w zachodniej części 
miejscowości Nowa Morawa.

Następnie biegnie w linii prostej w kierunku zachodnim, 
przechodzi północnym skrajem miejscowości Kamienica i da
lej przez las w kierunku południowo-zachodnim, dochodzi do 
rozwidlenia szosy drogą gruntową na południowym skraju 
miejscowości Kletno. Z tego miejsca biegnie wschodnim skra
jem szosy do ostrego zakrętu znajdującego się pomiędzy szczy
tem wzgórza Stroma i Żmijowiec,a następnie w linii prostej 
przez las w kierunku południowo-zachodnim dochodzi do roz
widlenia szosy z drogą leśną Kletno — Międzygórze. Z kolei 
biegnie południowym skrajem szosy dochodząc do skrajnych 
zabudowań miejscowości Wysiecza i dalej południowym skra
jem drogi polnej, przecinając bezimienny stumyk dochodzi 
do miejscowości Nowa Wieś w miejscu, gdzie droga polna 
wchodzi do tej miejscowości. Następnie północno-zachodnim 
i południowym skrajem miejscowości Nowa Wieś dochodzi 
do drogi polnej na północno-wschodnim krańcu tej miejsco
wości, po czym zachodnim skrajem tej drogi dochodzi do 
drogi gruntowej i następnie zachodnim skrajem miejscowości 
Goworów dochodzi do szosy Goworów — Międzylesie, przecina 
ją i jej poółnocno-zachodnim skrajem dochodzi do zachod- 

! nich krańców miejscowości Szklarnia. Następnie przez pola 
i w linii prostej w kierunku południowym dochodzi do szosy 
| na zachodnim krańcu miejscowości Dolnik przecina ją bie- 
I gnąc dalej w kierunku południowym dochodzi do drogi 
I gruntowej na zachodnim skraju miejscowości Dworki. Od 
I zachodniego skraiu miejscowości Dworki biegnie północnym 
j skrajem drogi gruntowej do rozwidlenia szosy z drogą grun- 
! tową Międzylesie — Boboszów — Dworki, po czym przecina 

szosę Międzylesie — granica Państwa oraz dochodzi do prze
jazdu na tórze kolejowym na południowym skraju stacji ko
lejowej Międzylesie. Od przejazdu kolejowego biegnie za
chodnim skrajem torów kolejowych do szosy Międzylesie — 
Różanka — do rozwidlenia szos Różanka— Gniewoszów—Do- 
maszków na północnym krańcu miejscowości Różanka. Dalej 

j biegnie północnym skrajem szosy prowadzącej do miejsco- 
' wości Szczerba, po czym wschodnim skrajem drogi polnej 
I w kierunku północnym wyłączając; miejscowości Wyszęcin ze 

strefy nadgranicznej dochodzi do wschodniego skraju miej- 
! scowości Poręba.. Od wschodniego skraju miejscowości Porę- 
I ba w linii prostej przez pola, w kierunku zachodnim skrajem 
I tej szosy oraz południowym skrajem miejscowości Spalona

i drogi gruntowej Spalona — Młoty dochodzi do szosy Młoty 
Sokołówka na zachodnim skraju miejscowości Młoty. Z kolei 
południowo-zachodnim skrajem szosy Młoty — Sokołówka 
dochodzi do mostu na rzece Bystrzyca.

Od mostu na rzece Bystrzyca biegnie południowym skra
jem drogi leśnej, a następnie szosy Młoty — Duszniki Zdrój 
do rozwidlenia szos Duszniki Zdrój — Zieleiec — Młoty, 
skąd w dlaszym ciągu zachodnim skrajem szosy dochodzi 
do południowego skraju miejscowości Duszniki Zdrój. Na
stępnie w linii prostej przez las i drogi leśne w kierunku 
północno-zachodnim dochodzi do zakrętu szosy głównej Du
szniki Zdrój — Kudowa Zdrój. Z tego miejsca biegnie 
południowym skrajem szosy w miejscowości Lewin Kłodzki 
do mostu kolejowego na zachodnim skraju miejscowości Le
win Kłodzki, po czym biegnąc przez pola w kierunku pół
nocnym dochodzi do zachodniego skraju miejscowości Dań- 
czów. Dalej przez pola w kierunku północnym dochodzi do 
południowego skraju miejscowości Jerzykowice, po czym 
zachodnim skrajem tej miejscowości dochodzi do ostrego za
krętu na szosie Kudowa Zdrój — Radków w miejscu, gdzie 
znajduje się ośrodek kolonijny. Następnie południowym skra
jem szosy i wschodnim skrajem miejscowości Karłów do
chodzi do rozwidlenia szosy z drogą leśną na ostrym zakręcie, 
dalej biegnie przez las w kierunku północno-wschodnim prze
chodząc północym skrajem miejscowości Siemiątków do pół
nocnego skraju Wambierzyc, po czym północno-wschodnim 
skrajem miejscowości Ratno Dolne i wzgórza Scinawskiego 
(534,), wyłączając miejscowości Sarny,'dochodzi do rozwidlenia 
szos Tłumaczów — Scinawka — Nowa Ruda. Z tego miejsca



6 DZIENNIK URZĘDOWY

wschodnim skrajem szosy i miejscowości Włodowice oiegnie 
do zachodniego krańca m. Nowa Ruda, po czym około 500 m 
przez pola w kierunku północnym biegnie do drogi polnej 
Nowa Ruda — Sośnina, której wschodnim skrajem dochodzi 
do skrajnych zabudowań na wschodnim krańcu miejscowości 
Sośnina. Dalej w linii prostej przez pola w kierunku półno
cnym biegnie do toru kolejowego Nowa Ruda — Wałbrzych, 
przecina go, biegne wschodnim skrajem miejscowości Świerki 
Dolne, Świerki Kłodzkie i miejscowości Wyrębina, dochodzi 
do rozwidlenia szos Kolce — Świerki Kłodzkie— Sierpni- 
ca.

Od rozwidlenia szos biegnie do toru kolejowego, przecina 
go i następnie zachodnim jego skrajem dochodzi do przecię
cia się szosy Głuszyca — Rybnica Mała z torem kolejowym. 
Następnie północnym skrajem szosy i miejscowości Rybnica 
Mała oraz Rybnica Leśna dochodzi do rozwidlenia dróg na 
południowo-wschodnim krańcu miejscowości Urtisław Śląski 
i biegnie południowym skrajem miejscowości Unisław Śląski 
do toru'kolejowego, Wałbrzych — Mieroszów, po czym wscho
dnim skrajem tej miejscowości dochodzi do rzeki Ścinawki, 
przecina ją i biegnie w kierunku północnym przez rozwi
dlenie dróg Mieroszów — Łączna — granica Państwa do 
południowego skraju miejscowości Kochanów, gdziie przebie
ga granica województwa wałbrzyskiego i jeleniogórskiego.

Pas graniczny

§ 3.

Pas graniczny obejmuje obszary następujących gmin i miast.

a) gminy: Bardo, Bystrzyca Kłodzka, Ciepłowody, Czarny
Bór, Dobromierz, Dzierżoniów, Głuszyca, Jawo
rzyna Śląska, Kamieniec Ząbkowicki, Kłodzko, 
Kudowa Zdrój, Lądek Zdrój, Marcinowice, Mie
roszów, Międzylesie, Niemcza, Nowa Ruda, Prze
worno, Radków, Stare Bogaczowice, Stoszowi
ce, Stronie Śląskie, Strzegom, Szczytna, Świd
nica, Walim, Ząbkowice Śląskie, Ziębice, Złoty 
Stok, Żarów.

b) miasta: Bardo, Bielawa Boguszów-Gor.ce, Bystrzyca
Kłodzka, Dzierżoniów, Duszniki Zdrój, Głuszy
ca, Jaworzyna Śląska, Jedlina Zdrój. Kłodzko, 
Kudowa Zdrój, I ądek Zdrój, Międzylesie, Mie
roszów, Niemcza, Nowa Ruda,Pieszyce, Piława 
Górna, Polanica Zdrój, Radków, Stronie Ślą
skie, Strzegom, Szczawno Zdrój, Szczytna, 
Świdnica, Świebodzice, Wałbrzych, Ząbkowice 
Śląskie, Ziębice, Złoty Stok, Żarów.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

8 5.

Traci moc zarządzenie Nr 46 Prezydium Wojewódzkiej Ra
dy Narodowej we Wrocławiu z dnia 16 listopada 1959 roku 
w sprawie pasa drogi granicznej, strefy nadgranicznej i pasa 
granicznego w części dotyczącej województwa wałbrzyskie
go.

Wojewoda Wałbrzyski
mgr Antoni Trembulak

Poz. 44

ZARZĄDZENIE NR 37/79

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 10 września 1979 roku

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji przyjmowania, 
rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków ludności.

Na podstawie § 2 i § 3 pkt. 2 i 3 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 stycznia 1978 r. w sprawie statusu wo
jewody (Dz. U. Nr 2, poz. 4) w związku z § 11 uchwały Nr 151 
Rady Ministrów z dnia 30 lipca 1971 r. w sprawie organizacji 
przyjmowania, rozpatrywania i załatwiania skarg i wniosków 
(Monitor Polski Nr 41, poz. 260) zarządzam co następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 64/76 Wojewody Wałbrzj\kiego z dnia 
16 września 1976 r. w sprawie organizacji przymowania, roz
patrywania i załatwiania skarg i wniosków ludności wpro
wadza się następującą zmianę:
S 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„Ustala się wtorek jako dzień przyjęć obywateli w sprawach 
skarg i wniosków przez Wojewodę Wałbrzyskiego, Prezy
dentów i Naczelników Miast, Miast i Gmin, Gmin oraz ich 
zastępców. Przyjmowanie obywateli odbywa się w godzinach 
od 10-tej do 18-tej”.

8 2.

Wykonanie zarządzenia powierzam dyrektorom wydziałów 
(jednostek równorzędnych) Urzędu Wojewódzkiego, dyrekto
rom wojewódzkich zjednoczeń i zarządów (jednostek równo
rzędnych) oraz prezydentom i naczelnikom miast, miast 
i gmin gmin.

8 3. '

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 1979 r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 
Rady Narodowej w Wałbrzychu.

Wojewoda Wałbrzyski 
mgr Antoni Trembulak

Poz 45. . •

ZARZĄDZENIE NR 38/79

Wojewody Wałbrzyskiego 
z dnia 1 października 1979 roku *

w sprawie utworzenia Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdro
wotnej nad Matką i Dzieckiem w’ Wałbrzychu.

Na podstawie 8 2 ust. 1 rozporządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społeczej z dnia 30 czerwca 1975 roku w sprawie 
organizacji i zadań zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 25, 
poz. 134) oraz rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Spo
łecznej z dnia 4.VII. 1975 r. w sprawie organizacji wzorcowego 
statutu Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego oraz specjali
stycznych zespołów opieki zdrowotnej (Dz. Lrz. Min. Zdr. 
i Op. Społ. Nr 12, poz. 39), zarządzam, co następuje:



DZIENNIK UĘZĘDOWY

. § L
Tworzy się z dniem 1 października 1979 r. Specialistyczny 

Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Wał
brzychu na bazie Szpitala Dziecięcego nr 3 im. J. Brudziń
skiego w Wałbrzychu.
1. Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką

i Dzieckiem jest samodzielną jednostką organizacyjną i 
"budżetową podległą Wojewodzie.

2. Bezpośredni nadzór nad działalnością Specjalistycznego 
Zespołu Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem spra
wuje Lekarz Wojewódzki.

§ 2. '

1. Zadaniem Zespołu jest zapewnienie specjalisycznej opieki 
zdrowotnej dzieciom i młodzieży do lat 18 w zakresie 
uzupełniającym działalność Zespołów Opieki Zdrowotnej 
na terenie województwa wałbrzyskiego.

2. Zapewnienie podstawowej opieki pediatrycznej dla dzieci
i młodzieży aglomeracji wałbrzyskiej.

3. Zapewnienie dostępnej i wszestronnej opieki specjalisty
cznej położniczo-ginekologicznej ze szczególnym uwzglę-

- dnieniem okresu rozrodu.

S3.

W Specjalistycznym Zespole Opieki Zdrowotnej nad Matką 
i Dzieckiem tworzy się następujące działy i stanowiska pracy 
dostosowane do wykonywania zadań na terenie wojewódz
twa wałbrzyskiego:
— dział opieki stacjonarnej,
— dział opieki specjalistycznej ambulatoryjnej,
— dział opieki podstawowej,
— dział opiekuńczo-wychowawczy,
— dział administracyjno-ekonomiczny,
— dział diagnostyki,
— dział metodyczno-organizacyjny,
— dział służb pracowniczych,
— stanowisko specjalisty d/s noworodków,
— stanowiśko d/s Orzecznictwa Lekarskiego,

-— stanowisko d/s Obronności Kraju,
— stanowisko Zakładowego Inspektora Bezpieczeństwa i Hi

gieny’ Pracy i Spraw Ochrony Przeciwpożarowej,
— stanowisko Radcy Prawnego.

§ 4.

Zespołem kieruje Dyrektor, którego powołuje Wojewoda na 
wniosek Lekarza Wojewódzkiego.

Za działalność Zespołu odpowiada Dyrektor Zespołu. Dy
rektor Zespołu upoważniony jest przez Wojewodę do wpro
wadzania zmian w strukturze wewnętrznej Zespołu za zgodą 
I-ekarza Wojewódzkiego.

Dyrektor kieruje Zespołem przy pomocy powołanych przez 
Lekarza Wojewódzkiego:

1) zastępcy dyrektora d/s lecznictwa,
2) zastępcy dyrektora d/s położniczo-ginekologicznych,
3) zastępcy dyrektora d/s adfninistracyjno-ekonomicznych,
4) naczelnej pielęgniarki.

Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką 
i Dzieckiem w Wałbrzychu, działa na podstawie:

1) rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 
z dnia 30 czerwca 1975 r. w sprawie organizacji i zadań 
zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 25, poz. 134) i 
przepisów wydanych na podstawie tego rozporządze
nia,

2) statutu stanowiącego załącznik do niniejszego zarzą
dzenia zatwierdzonego przez Wojewodę Wałbrzyskiego,

3) innych przepisów dotyczących zakładów społecznych 
służby zdrowia, państwowych jednostek organizacyj
nych i jednostek budżetowych.

W wykonaniu swoich zadań Zespół współdziała z:
1) innymi zakładami służby zdrowia położonymi na ob

szarze jego działania,
2) jednostkami klinicznymi wchodzącymi w skład Aka

demii Medycznych i Insytutów Badawczych,
3) Centrum Zdrowia Dziecka,
4) instytucjami wykonującymi zadania w dziedzinie po

mocy społecznej,
5-) organizacjami społecznymi i stowarzyszeniami,
6) organizacjami administracyjnymi, związkowymi i wła

ściwą Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną,
7) wykonuje zadania wynikające z odrębnych przepisów 

lub zlecone przez Lekarza Wojewódzkiego.
Siedzibą Zespołu jest Szpital im. J. Brudzińskiego w Wał

brzychu.

§ 5.

Zespół sprawuje nadzór merytoryczny i fachowy nad dzia
łalnością oddziałów dziecięcych, noworodkowych i położni
czo-ginekologicznych oraz sprawuje nadzór wojewódzki w 
sprawie szkolenia -w zakresie pediatrii, położnictwa i gine- 
Kologii.

§ 6.

Strukturę organizacyjną i zasady działania Zespołu okre
śla statut organizacyjny zatwierdzony przez Wojewodę Wał
brzyskiego. stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszego zarzą
dzenia.

Wykonanie zarządzenia powierza się Lekarzowi Wojewódz- 
' kiemu.

§ 8.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą 
) obowiązującą od 1 października 1979 r.

Wojewoda Wałbrzyski 
mer Antoni Trembulak

Specjalistycznego Zespołu Opieki Zdrowotnej 
nad Matką i Dzieckiem w Wałbrzychu.

§ 1-
Specjalistyczny Zespół Opieki Zdrowotnej nad Matką 

i Dzieckiem zwanym dalej „Zespołem” działa na podstawie:
1) rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej 

z dnia 30 czerwca 1975 r. w sprawie organizacji i zadań 
zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U. Nr 25, poz. 134) 
i przepisów wydanych na podstawie tego rozporządze
nia,

2) niniejszego statutu zatwierdzonego dnia 1 października 
1979 przez Wojewodę Wałbrzyskiego,

3) innych przepisów dotyczących zakładów społecznych 
służby zdrowia, państwowych jednostek organizacyj
nych i jednostek budżetowych.

§ 2.

1. Zespół jest samodzielną jednostką organizacyjną i bud
żetową podległą Wojewodzie Wałbrzyskiemu.

2. Obszar działania Zespołu obejmuje m. Wałbrzych i woje
wództwo wałbrzyskie.



8 DZIENNIK URZĘDOWY

§ 3.
1. Zadaniem Zespołu jest zapewnienie specjalistycznej opie

ki zdrowotnej dzieciom i młodzieży do lat 18 w zakresie 
uzupełniającym działalność Zespołów Opieki Zdrowotnej 
w województwie wałbrzyskim, a także podstawowej opie
ki zdrowotnej dla dzieci i młodzieży aglomeracji wałbrzy
skiej, oraz zapewnienie ludności na obszarze działania Ze
społu wszechstronnej i dostępnej specjalistycznej opieki 
położniczo-ginekologicznej ze szczególnym uwzględnieniem 
okresu rozrodu.
Ponadto do zadań Zespołu należy prowadzenie spraw ma
jących na celu:

1) doskonalenie form podstawowej i specjalistycznej 
opieki profilaktyczno-rehabilitacyjnej nad dziećmi 
i młodzieżą,

2) doskonalenie form podstawowej i specjalistycznej 
opieki nad zdrowiem kobiety w związku z ciążą, po
rodem i połogiem z uwzględnieniem zagadnień zawo
dowych i społecznych,

3) doskonalenie form opieki higieniczno-lekarskiej w za
kładach nauczania i wychowania,

4) doskonalenie form działalności zakładowej nad dzieć
mi do lat 3 — w aspekcie zdrowotnym, wychowaw
czym i społecznym oraz nad kobietami nie mającymi 
odpowiednich warunków bytowych w okresie ciąży 
i po porodzie.

2. Do zadań Zespołu należy w szczególności:
1) programowanie, organizowanie i prowadzenie dzia

łalności zapobiegawczej,
2) sprawowanie opieki zdrowotnej w reprezentowanej 

przez siebie dziedzinie,
3) sprawowanie opieki stacjonarnej w zakresie uzupeł

niającym opiekę zdrowotną zespołów opieki zdrowo
tnej w przypadkach wymagających szczególnych wa
runków diagnostyczno-terapeutycznych lub wysokich 
kwalifikacji specjalistycznych personelu fachowego, a 
także opieki stacjonarnej podstawowej dla aglomeracji 
miejskiej Wałbrzycha,

4) udzielanie świadczeń ambulatoryjnych specjalistycz
nych i konsultacyjnych,

5) sprawowanie specjalistycznego nadzoru nad działal
nością żłobków i domów małych dzieci,

6) prowadzenie działalności metodyczno-organizacyjnej 
w tym:
— analizowanie stanu zdrowotnego kobiet, dzieci 

i młodzieży, ustalenie potrzeb w zakresie opieki 
zdrowotnej oraz przygotowywania wytycznych 
i wniosków w tych sprawach,

— szerzenie oświaty zdrowotnej,
— prowadzenie informatyki, statystyki i dokumenta

cji medycznej,
7) udział w sprawowaniu nadzoru specjalistycznego wg 

zasad określonych odrębnymi przepisami,
8) współpraca z Instytutami Akademii Medycznej, Insty

tutami Naukowo-Badawczymi oraz Centrum Zdrowia 
Dziecka w zakresie organizowania szkolenia pody
plomowego i doskonalenia pracowników medycznych 
oraz współudział w tym szkoleniu. Nadzór nad dzia
łalnością szkoleniową prowadzoną przez ordynatorów 
i inne komórki organizacyjne zespołów opieki zdro
wotnej,

9) prowadzenie badań naukowych mających na celu pod
noszenie stanu zdrowotnego kobiet, dzieci i młodzie
ży,

10) prowadzenie spraw osobowych i socjalnych działal
ności administracyjno-ekonomicznej i technicznej oraz 
budżetowo rachunkowej,

11) prowadzenie działalności związanej z bezpieczeństwem 
i higieną pracy, obronnością. kraju i przeciwpożaro
wą,

12) wykonywanie zadań wynikających z odrębnych prze
pisów lub zleconych przez Lekarza Wojewódzkiego.

§ 4.
W wykonywaniu swoich zadań Zespół wspódziała z:

1) innymi zespołami szczebla wojewódzkiego i zakładami 
służby zdrowia położonymi na obszarze jego działania,

2) jednostkami klinicznymi wchodzącymi w skład Akade
mii medycznej i Instytutów Naukowo-Badawczych, 
Centrum Zdrowia Dziecka,

3) kuratorium oświaty i wychowania.
4) organizacjami społecznymi, stowarzyszeniami i towa

rzystwami naukowymi.

§ 5.
Zadaniem zespołu jest także organizowanie i kierowanie 

działalnością Wojewódzkiego Oddziału Towarzystwa Plano
wania Rodziny.

W skład Zespołu wchodzą:
1. dział opieki stacjonarnej, tj. Szpital Dziecięcy im. J. Bru

dzińskiego w Wałbrzychu, ul. Moniuszki 110,
2. dział opieki specjalistycznej ambulatoryjnej:

a) wojewódzka poradnia pediatryczna,
b) wojewódzka poradnia medycyny szkolnej.
c) wojewódzka poradnia położniczo-ginekologiczna,

3. dział opieki podstawowej dla dzieci i młodzieży w Wał
brzychu, ■

4. dział opiekuńczo-wychowawczy,
5. dział diagnostyczny,
6. dział metodyczno-organizacyjny,
7. dział administracyjno-ekonomiczny,
8. dział służb pracowniczych.
9. stanowiska pracy:

a) specjalista d/s noworodków,
b) inspektor d/s bezpieczeństwa i higieny pracy oraz spraw 

przeciwpożarowych,
c) inspektor d/s obronności kraju,
d) inspektor kontroli wewnętrznej,

.e) inspektor d/s orzecznictwa,
f) radca prawny.

§ 7.
Zadania i organizację wewnętrzną komórek Zespołu okre

ślają regulaminy ustalone przez dyrektora na wniosek kie
rowników poszczególnych komórek organizacyjnych.

§ 8.
1. Na czele Zespołu stoi dyrektor, który kieruje działalno

ścią Zespołu i jest za nią odpowiedzialny.
2. Dyrektor kieruje Zespołem przy pomocy:

a) zastępcy dyrektora d/s lecznictwa,
b) zastępcy dyrektora d/s położnictwa i ginekologii,
c) zastępcy dyrektora d/s administracyjno-ekonomicznych,
d) naczelnej pielęgniarki.

§ 9.
1. Organem opiniodawczym i doradczym dyrektora jest Ra

da Zespołu..
2. W skład Rady Zespołu wchodzą:

1) dyrektor Zespołu jako przewodniczący^
2) zastępcy dyrektora,’



DZIENNIK URZĘDOWY 9

3) naczelna pielęgniarka,
4) kierownicy jednostek organizacyjnych,
5) przedstawiciele organizacji politycznych i rady zakła

dowej.
3. Przewodniczący Rady może zaprosić na posiedzenie inne 

osoby niż wymienione w ust. 2.
4. Posiedzenie Rady zwołuje przewodniczący w miarę po

trzeby nie rzadziej, niż 4 razy w roku.
5. Zadaniem Rady jest opiniowanie i przedstawianie wnio

sków w sprawach:
1) planów pracy Zespołu,
2) okresowej oceny działalności Żespołu i jego "komórek 

organizacyjnych,
3) projektu planu i budżetu, x
4) rozdziału przyznawanych środków i podział etatów 

między jednostki organizacyjne,
5) planów kapitalnych remontów i wyposażenia.

§ 10.

Szczegółową strukturę organizacyjną Zespołu oraz regula
min pracy jego komórek organizacyjnych ustala w oparciu 
o obowiązujące przepisy dyrektor.

Strukturę organizacyjną i statut Specjalistycznego Zespołu 
Opieki Zdrowotnej nad Matką i Dzieckiem w Wałbrzychu 
zatwierdzam.
Wałbrzych, dnia 1 październik 1979 r.

Zatwierdzam
Wojewoda Wałbrzyski 

mgr Antoni Trembulak

§ 4.

Realizację zarządzenia powierza się Wojewódzkiemu Za
rządowi Rozbudowy Miast i Osiedli Wiejskich w Wałbrzy
chu oraz Miejskiemu Zarządowi Gospodarki Terenami 
w Dzierżoniowie.

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wałbrzy
chu.

Naczelnik Miasta
i inż. Kazimierz Walaszczyk

Poz. 47

ZARZĄDZENIE NR 14/79

Naczelnika Miasta Bielawy 
z dnia 26 września 1979 roku

w sprawie zatwierdzenia uproszczonego planu zagospodaro
wania przestrzennego terenu budownictwa jednorodzinnego 
w Bielawie, rejon ulicy Szpakowej.

Na podstawie § 7 ust. 3 uchwały Nr 148 Rady Ministrów 
z dnia 9 lipca 1976 r. w sprawie zasad i trybu sporządzania, 

I uzgadniania i zatwierdzania miejscowych planów zagospo- 
' darowania przestrzennego (M. P. Nr 31, poz. 135), zarzą

dzam. co następuje:

Poz. 46

ZARZĄDZENIE NR 10/79

Naczelnika Miasta w Dzierżoniowie 
z dnia 1 września 1979 roku

w sprawie ustalenia i podziału terenu budownictwa jedno
rodzinnego w mieście Dzierżoniowie w rejonie ulic Świdni
cka — Złota.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 6 lipca 1972 r. o terenach 
budownictwa jednorodzinnego i zagrodowego oraz podziale 
nieruchomości w miastach i osiedlach (Dz. U. Nr 27, poz. 192) 
i § 13 rozporządzenia Ministra Gospodarki Terenowej i Och
rony Środowiska z dnia 28 sierpnia 1972 r. w sprawie trybu 
ustalania, rozgraniczenia i podziału terenów budownictwa 
jednorodzinnego i zagrodowego na obszarze miast i osiedli 
<Dz. U. nr 35, poz. 242) — zarządza się co następuje:

§ 1. ’

Podzielić tereny budowlane pod jednorodzinne budowni
ctwo mieszkaniowe w mieście Dzierżoniowie w obrębie ulic 
Świdnicka — Złota w granicach określonych planem szcze
gółowym.

§ 2. , . f» *
Podzielić teren określony w § 1 na działki budowlane jak 

w' planie szczegółowym zagospodarowania stanowiącym in
tegralną część niniejszego zarządzenia.

§ 3.

Ustalam terminy rozpoczęcia i zakończenia pełnego uzbro- 
jednia terenu objętego planem podziału: 
termin rozpoczęcia r — III kwartał 1980 r. 
termin zakończenia — IV kwartał 1985 r.

§ 1.

Zatwierdza się uproszczony plan zagospodarowania prze- 
i strzennego terenu budownictwa jednorodzinnego składający 
j się z rysunku planu i ustaleń stanowiących załęcznik*) do 

niniejszego zarządzenia.

§ 2.

Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Miej
skiego Zarządu Gospodarki Terenami w Bielawie.

§ 3.

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Zastępcy 
Naczelnika Miasta Bielawy.

§ 4.

Powyższy plan uzyskuje moc powszechnie obowiązującą 
I z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódzkiej 

Rady Narodowej w Wałbrzychu.
I *) Załącznika nie ogłasza się.

Naczelnik Miasta
Krystyna Wojciechowska

Poz. 48

ZARZĄDZENIE NR 15/79

Naczelnika Miasta i Gminy w Ziębicach
z dnia 5 października 1979 roku

w sprawie cofnięcia stosowanej obniżki cen przy sprzedaży 
państwowych gruntów rolnych na terenie wsi Niedźwiedź, 
Głęboka i Lubnów.



10 DZIENNIK URZĘDOWY

Na podstawie § 4 pkt 1 zarządzenia Ministra Rolnictwa 
z dnia 25 Lipca 1979 r. w sjprawie cen, warunków i trybu 
sprzedaż^ państwowych nieruchomości rolnych( Monitor Pol
ski Nr 19, poz. 114) zarządzam co następuje:

§ 1.
Cofa się stosowaną obniżkę cen przy sprzedaży państwo

wych gruntów rolnych na terenie wsi Niedźwiedź i Głęboka 
w wysokości 20% oraz wsi Lubnów w wysokości 10%.

§ 2.
W zakresie unormowanym niniejszym zarządzeniem traci 

moc zarządzenie Nr 30/74 Naczelnika Powiatu w Ząbkowi
cach Śląskich z dnia 27 kwitenia 1974 r. w sprawie obniżenia 
ceny sprzedaży państwowych gruntów rolnych w niektórych 
wsiach gminy Lubnów.

§ 3.

Wykonanie zarządzenia zleca się Kierownikowi Gminnej 
Służby Rolnej Urzędu Miasta i Gminy w Ziębicach oraz Dy
rektorowi Banku Spółdzielczego w Ziębicach.

§ 4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Wał
brzychu.

Naczelnik Miasta i Gminy
mgr inż. Kazimierz Sowa



4 p.

Dziennik Urzędowy redaguje zespół redakcyjny — adres: Urząd Wojewódzki — Biuro Organizacyjno-Prawne i Kadr, 
58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia Nr 43, teł.: 250-81, wew n. 299.

Administracja: Urząd Wojewódzki — Wydział Budżetowo-Gospodarczy, 58-300 Wałbrzych, Aleja Wyzwolenia Nr 43, 
pokój Nr 32, tel.: 250-81, wewn.: 284, konto Nr 1638-95-21 NBP O/Wałbrzych.

Prenumerata Dziennika Urzędowego wynosi rocznie 18 zł, | ODBIORCA 
półrocznie 10 zł. Cena pojedynczego egzemplarza do 4-ch 
stron druku 0,90 żł, przy większej ilości stron 0,30 zł więcej od '
każdej drukowanej strony. >

Cena’ niniejszego egzemplarza 3,30 zł. Rachunków za prenume
ratę nie wystawia się.



DZG 1504-4-01370 A4 800


